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TXE SOM predikade att ett stort 
krig skttlle få ett valslgneiserikt 

Inflytande såsom be f ord rare av hittills 
okänd samhallssolidaritet ha icke bU 
rit sannspådda. De lnrepolltiska mot
sättningarna bryta Igenom åven i mön 
sterlandet Tyskland, genom generatio
ner uppfostrat for krigets ödestimma 
Dår spekulerar kapitalism 1 krtgsvin- 
ster, som staten sedermera använder 
alla tillgängliga medel for att förvand
la i krigslån 
derna riktas den uppbådade krafthård 
heten på utnyttjandet av situationens 
ekonomiska chance. varvid energien 

odelad vänder sig inåt. då den ej be 
höver tas i anspråk for kampen mot 
yttre fiender

Även de neutrala leva 1 stort sett 
under krigens villkor, och om man 
slipper blodsoffren i människoliv — 
icke ens detta onda undgås fullstän 
digt — så har man i vederlag ett 
mycket motbjudande allas krig mot 
alla. klass mot klass, intresse mot in
tresse. Dyrtiden och livsmedelsbris
ten ha tyvärr icke givit växt åt de 
altruistiska känslorna utan i stället 
släppt lös den brutalitet, som var 
karnan i "1914 års idéer", medan stats- 
och riksintressena i form av otaliga 
kommissioner kämpa en ganska tröst
lös strid med användande av en mer 
eller ^mindre byråkratisk strategi mot 
en företagareanda som livas av ett en
skilt vinstbegär, lika förtjänt av titeln 
uppfinningarnas moder som någon

sin den hårda nöden

Det finns i alla länder en livlig for 
nimmelse av att detta krig, dar det 
tycks vara nästan omöjligt att fram
kalla ett helt milltäriskt avgörande, 
måste komma att ha 1 släptåg en sam
hällelig omorganisation, helt olik den 
reglering av världskartan som Tysk 
lands elektuella krigsfrivilliga skisse
rade upp i tidernas gryning, d. v s 
under månaderna närmast efter den 
1 augusti 1914 Vanligast torde den 
föreställningen vara att det ar de so

ldierna som konv

Ranta beräknas två

T. E. THORSTEINSON, Manager. 
Hörnet av William Av«. och Sherbrook SL Wtnnipeg. Man.

ogifta svennernS och larling&rna bod 
de hos mästaren, nu-inråttar man sig 
for att arbetaren skall leva och do 
på fabrikens bostäder, medan barnen 
vistas i fabrikens barnkamrar 
dénna tendens bestående, hotas ar 
betarna av en fruktansvärd tr&ldom 
Det blir. skriver författarinnan, en 
hård kamp efter kriget mot en kaplia 
lism som har koncentrerat sig som 
aldrig förr? som har lyckats mobilise
ra en arbetare-här av oorganiserad och 
billig kvinnlig arbetskraft, som i den
na omfattning ieke funnits förr. som 
i dyrtid och bostadsnod har möjlighet 
att genomfora ett kost- och logisystem 
som berövar arbetarna deras själv 
ständighet och som slutligen genom 
den ingrepp staten under kriget har 
gjort i det ekonomiska livet har fått 
ett eggande vittnesbörd om de medel 
som kunna användas även i kampen 
fur vinsten, på vilken anspråken under 
denna tid sprungit upp till det rent 
fantastiska

Det förskräckliga kriget har lös-

Låt os» framför allt tara försikti
ga- men låt oss samtidigt besluta oas 
for att behålla vårt goda humor Var 
je uttalad fruktan, att vi »kola ha en 
epidemi, skall hjälpa till vid dess 
spridning All onodig ängslan skall 
alstra det sinnelag, som gör 
tagliga for allt. som finnes 1 luften 

Humoristen Jerorne K Jeroiue be
skrev en gång de känslor, som kom 
mo över honom, sodan han last ett 
patentmedlvlncirkulär. som beskrev al 
la de sjukdomar, människan 
for Han skrev
jag hade symptomer av aastati alla 
sjukdomar under solen, kanske mwt 
undantag av Housemaid s Knee' 

Ihmna satir kan lära oss en läxa 
idag Jag är icke en christian selen 
t ist. men mer och mer börjar jag in
se, att en manniskas sinuesforfatt

Och i de neutrala län-
Blir

oas mot

ar utsatt 
Jag kände, att

ning inverkar på det fysiska tillstån 
Faktiskt ar. att det Icke finnes 

en läkare, som Icke söker ingiva gläd
je och förtröstan hos dem. som han 
söker bota

det

Men ar ick- förtröstan
gjort krafter av alla möjliga slag Man och gludje lika viktiga, då det gäller

att förebygga, som då det-gäller att 
behovs ett fredsslut, vilket som helst, bota? 
for att de lugnt skola gå till vila 
igen. Mycket tvder på att man aldrig 
kommer att återvända till den värld

skall inte föreställa sig att det bara

Författaren till den ntttioförsta 
psalmen var en klok psykolog Vil
ken värdighet och vilken" skönhet lig 
ger det icke i dessa ordsom bestod före jordbävningen 1914 

Organisationen av den nya jorden be
ror på i vilken grad folkets stora fler 
tal får syn på sina verkliga intressen 
och gor dem gällande utan att hej
das av trött slöhet och nedärvda so
ciala fordomar. Är det förmätet att 
tro att vid detta uyorganisationaarbe- 
te det skall erinras att människorna le
va icke av bröd allenst o att det förut
om tillgodoseende av de materiella be
hoven som socialismen ägnar sin upp
märksamhet. också kräves utrymme 
for den individuella friheten, som bo 
tas med trångboddhet i den socialis
tiska framtidsstatens normalhus!

"Du skall Icke behöva frukta nattena 
fasor, icke pilen, som flyger om da 
gen. Icke pesten, som går fram i 
mörkret, eller farsoten, som ödelägger 
vid middagens ljus

Det är en offentlig plikt att I dessa 
dagar efterleva dessa ord VI måste
kooperera med hälsovårdsnämnden 
genom att Atlyda dess föreskrifter, 
men vl måste dessutom vara vid gott 
mod Vi hora icke grubbla över sjuk 
domen.

cialdemokratiska 
ma att sätta sin prägel på det nya 
tidevarv som den pågående världs
katastrofen förbereder

De^ saknas emellertid icke röster 
som varna socialisterna för att sjunga 
Te deum för tidigt. De se nog också 
att ordningen med maxlmlpris, ex-

Den får icke utgöra vårt 
samtalsämne med alla personer, vl
träffa. Och framför allt. vl få Icke 
låta våra barn känna fruktans smärta 
Balansen mellan deras sinne och de
ras kropp ar mycket känslig, och vl 
kunna därför gora dem stor skada 

Och dock är Icke borttagandet av 
fruktan en negativ, utan en positiv 
process VI måste fylla våra sinnen 
med andra saker Om vl Icke få be
sök* teatrai ogk kyrkor, låt osa då 
sätta oks i förbindelse med tidernas 
stora tänkare Biblioteken äro stäng 
da. men vl ha dock l själva bibeln en 
stor litteratur, full av charm, och det 
är få av oss. som Icke ha en bok av 
Emerson eller Thoreau. lAt osa aven 
komma naturen närmare Höstsky 
arna och höstlandskapen besitta en

TTNDER RUBRIKEN "Mental atti 
’ tudes, falth and the epidemic" 

behandlar dr Horace Westwood i en 
redaktionsartlkel I Wlnnlpeg 
Tribune den 18 oktober den epidemi, 
som nu hemsöker Icke blott denna 
kontinent, utan en ster del av hela 
den civiliserade världen. Han skri-

portförbud, fraktavtal. sockerkort, 
smörkort, köttkort o. s. v. är ett in- 

samhällets ekonomiska förgrepp
hållanden som strider mot den kapi
talistiska åskådningen och starkt när
mar sig den socialistiska. Men de 
fästa uppmärksamheten på att det a- 
grariska och kapitalistiska motstån
det dock överallt förmår att högst 
väsentligt modifiera och neutralisera 
de föranstalningar som vidtagas Ka 
pitalismen har också mobiliserats och 
konsoliderats under världskriget, kan 
ske nästan i kapp med de militära 
formationerna. I många stycken ha 
kapitalism och militarism fortsatt den 
fruktbärande samverkan som rått se
dan länge De förut rika ha blivit 
ännu rikare och nya förmögenheter ha 
skapats efter mått som passa Ull de 
siffror varmed det nu räknas, då tnll 
jarden intagit miljonens plats. Med 
lavinens fart och kraft når kapitalis
men for närvarande det som förut 
blott skedde långsamt och styckevis

För närvarande synes hela den a 
merikanska kontinenten vara I klor 
na på en sjukdom, som. i sina härj
ningar kan liknas vid pestens gissel 
Varje nummer av våra dagtidningar 
innehålla rapporter om dess sprid
ning. Dess sym^romer beskrivas, dess 
dödsskörd uppgives, försiktighetsmått 
omtalas

Att försiktighetsmått äro nodvändi 
ga. kan icke ifrågasättas Man må
ste giva erkännande åt hälsovårds 
nämnden för dess snabba Ingripande 
I denna sak. Och dock kunde det sy
nas, att det vid sidan av dylika för 
siktighetsmått finne# en lika viktig 
uppgift, och den är att ingjuta det 
rätta sinnelaget mot epidemien hos 
allmänheten.

VI glömma gärna, att det vid spri
dandet av sjukdomar finnes både psy
kologiska och fysiska faktorer, som 
man måste taga hänsyn till "Moral" 
är av lika stor vikt, då det galler att 
bekämpa en sjukdom, som då det gal
ler att vinna en strid. Allmänhetens 
andliga hållning skall bistå I att före
bygga eller spridda sjukdomen En 
epidemi kan liknas vid en panik, som 
ofta for ruin med sig. mep som kan 
förebyggas, om man använder sunt 
förnuft, och om man vägrar att giva 
sig fruktan i våld.

charm, som Icke överträffas av van* 
Och "last butsig vår eller sommar, 

not least" låt oss leka med våra små
och I deras glädjerike glömma våra 
bekymmer.

För länge sedan skrevs: "Fullkorn 
lig kärlek förjagar all fruktan". Däri 
ligger den största vishet, överfort till 
praktisk tanke betyder det, att ständig 
kontakt med skönhet och sanning 
skall utgöra en motvikt mot våra 
andliga gjukdomar och därigenom fö
rebygga mycket, som år fysiskt ont

I en läsvärd artikel i danska tid
skriften Tllskueren fäster Nina Bang 
uppmärksamheten på en intressant si
da av den ekonomiska och industriella 
stororganisationens problem. Kriget 
plockar grundligt och metodiskt bort 
den manliga arbetskraften, 
situation samverka patriotiska och 
rent kapitalistiska intressen för att 
ställa den kvinnligä till disposition i 
stället Tidigare föreskrifter till ar 
betsskydd falla bort. det finns inte ut
rymme för betänkligheter mot hälso
farlighet och yrkesfarlighet. mot lång 
arbetstid och hänsyn till arbetets na 
tur. Pressningen blir sirskilt stor 
för de kvinnor som ådagalagt det stör
sta motståndet mot att dragas in I 
Grottekvarnen, på de gifta kvinnorna 
vilar försörjningsplikten 1 faderns 
frånvaro. Arbetsledningarna ha re
dan börjat Inråtta sig efter sltuatio- 

I de storindustrier där det ar-

En av det blivande nationalförbun
dets uppgifter torde aven vara att 
söka se till. att de kommande Imml 
granterna icke spridas för mycket 

bland den icke-svenska befolkningen
denna Det finnes ett engelskt element, som 

(inskar se en dvllk spridning av utlän 
nlngarna för att om möjligt krossa 
dessas inflytande och bli 1 stånd att 

kolonier eller settexploatera dem 
lement måste svenskarna gå framåt i
Canada All annan placering av sven
ska immigranter är ren förlust för 
rasen

nen.
betas med kvinnlig arbetskraft ord
nar man sig för att ta hand om bar
nen. så att mödrarna inte uppehållas 
av omsorgen om dem. Man har vagg- 
rtftn och kindergartnar. Man låter 
bespisning Ingå I avlöningen, så att 
arbeterskorna inte behöva avse tid 
för matlagning Flerstädes byggea 
det tor att härbärgera hustrurna vid 
själva fabriken. Hela systemet går 
ut över hemmen. Det år Inte som 1 
skråens och lagens tid. då endast de

Copenhagen
TUGG

TOBAK
Gjord af den mest utvalda, 
rika, saftiga bladtobak — 
garanterad absolot ren.

Oetta Sr aeken. eom gif,er eder 
virtdene båste tuggtobak. HOS ALLA HANDLARE.

V

vapenmakt och preussiska meto- 
tunna hålla folket nere Men det 
ner en dag. då det heliga Ilion

T AG BEREDNING EN I Sverige har 
ansett sig borm vid eldan ar for

slaget till gift erm ålsbal k framlägga 
ett bidrag till lag om barn 1 akten 
■ kap Detta år ett ganska märkligt 
och intrdtsant aktstycke, varför vl 
här taga oas friheten redogora däri
för

Den regeln ntt barn i äktenskap 
erhåller faderns släktnamn skall nu 
fastslås genom stadgande i lag 
dera och modern skola i fråga om 
vårdnaden vara fullt likställda, vil
ket är en ny princip, som utförligt 
närmare utvecklas

Fa

Föräldrarnas oformåga att enas får 
ej gå ut över barnet, dese livsintres
sen få icke vara beroende av, huru 
vida fadera eller modero på grund
av ekonomiska eller andra yttre om 
ständigheter eller måhända genom sin 
storre hänsynslöshet är i stånd att ge
nomdriva sin vilja, 
äldrarna själva hava dessa frågor ofta 
en större betydelse än andra familje- 

I)et torde för en ma-

Även for för

angelägenheter, 
ke kännas som en svår oförrätt, om
han av lagen lämnas hjälplös, i fall 

utan skälig anledandra maken t. e. 
ning lämnar bort barhet att uppfost
ras hos annan eller I fråga om bar
nets uppfostran eller yrkesval träffar 
ett avgörande, söm synes skadligt för 
barnets utveckling och framtid

Kunna föräldrarna ej enas vid ut
övande av barnavården, återstår for 
åvägabringandet av ett rationellt av
görande endast möjligheten av hän
vändelse till någon myndighet, varvid 
i Sverige endast domstol torde kunna 
ifrågakomma Mot den närmast lig 
gande tanken att domstol skulle be
sluta omedelbart 1 den angelägenhet, 
som tvisten angår, kunna dock vä 
gande skäl anföras. Utom att det I 
allmänhet är främmande för domsto
larnas uppgift att avgiva rena lämp- 
lighetsfrågor, kan det icke utan be
tänkligheter åläggas dem att meddela 
beslut, vilka såsom här ofta bleve fal 
let icke kunna genomföras på exeku
tiv väg Galler exempelvis tvisten, 
huruvida en son skall besöka folksko
lan för att sedermera efter en kor
tare yrkesutbildning kunna försörja 
sig själv eller åtnjuta undervisning 
vid allmänt läroverk I ändamål att 
därefter bedriva universitetsstudier, 
kräver ett avgörande för sitt prakti
ska genomforande ett flertal åtgär
der. vilka ieke kunna av domstolen i 
detalj bestämmas och näppeligen kun 
na med rättsliga medel framtvingas 

Förslaget följer en medelväg, då 
enligt detsamma domstolen skall upp
draga åt den av föräldrarna, som 
finnes bäst skickad därtill, antingen 
att utöva bestämmanderätten i de 

fall. då olika meningar mellan dem 
uppstå angående barnets angelägen
heter eller att träffa avgöranden i den 
enskilda fråga, varom meningsskilj
aktigheter uppkommit.

Det har synts lämpligt att för an 
hänglggörande av talan i förevarande 
fall icke fordra stämning utan medgi
va fadern eller modern att genom an
sökning påkalla domstolens beslut. 
För att makarnas äktenskap icke utan 
tvingande skäl må utsättas för den 
påfrestning, som en rättegång dem 
emellan vanligen torde innebära, bör 
såvitt möjligt förhindras att tvister 
utan större betydelse dragas inför 

rätta I sådant syfte har stadgats att 
domstolen äger meddela beslut endast 
om det med hänsyn till barnets bästa 
finnes erforderligt.

I lagen har upptagits férbud för 
barn under aderton år att taga tjänst 
eller arbete utan föräldrarnas samtyc
ke Sker ändock detta, blir tjänste- 
eller arbetsavtalet ej bindande. Har 
barnet med föräldrarnas samtycke in
gått avtal, skall det dock kunna på 
egen hand uppsäga avtalet, 
synts lämpligt att medgiva barn. som 
med föräldrarnas samtycke antagit 
visst arbete, att på egen hand träffa 
bindande avtal om annat liknande ar
bete; endast den forsla arbetsgivaren

Det har

behöver i sådant fall förvissa sig om 
Dock harföräldrarnas samtycke, 

det till skydd för barnet funnits nö
digt stadga, att avtal, som sålunda 
träffats av barnet själv, skall kunna 
hävas av föräldrarna, om det må an- 

e rf ord er ligt med hänsyn till bar
nets uppfostran eller välfärd. 1 möj
ligheten att vägra samtycke till anta
gande av tjänst äga föräldrarna ett 
viss maktmedel till att kvarhålla bar
net 1 hemmet, om detta befinnes för
månligt för barnets utveckling, liksom 
föräldrarna genom att vägra barnet 
underhåll kunna formå det. att taga
arbete.

närvarandePresident Wllson är 
stund kanske den ende liberale i Ame
rika. »om får tala ocensurerad

ket rid de* Ny kom Utgår*» skola 
såkeri mod »törsta UUmöt**går*d* 
räcka alls verkligt frisinnade sv en 

Iskar.

4. v a det stora Oertakt av den sve* 
»ka betofkaiage* I detta land — han
den oek sätta urin till hjulet, de» 
rveeska kulturen» och den svenska 

i lingens bjoL Resultatet av ett 
dylikt arbete — I
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----------- i ånyo upptagits till diskussion 1 en ut
märkt artikel ar G H. Silver i Idog. 
vilken artikel vl tagit osa friheten 

' Faxa och publicera på annat ställe i
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Dodd's njurpiller för alla njur

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg
verk. De säljas för 50c. pr ask. 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sanda dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd's Medicine Co., Ltd., To- 
ronto. Ont
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Vl bedja att i alltj dagens nummer 
! få lnstamma 1 hr Silvers uttalanden, 
vilka åro så pys uttomrnandg och pT
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bet»lhl»| for
sak gående, att ett ytterligare ordan
de därom från vår sida kanske kan 
synas obehövligt. Vår mening med 
dessa rader år också endast att fasta 
våra lasares uppmärksamhet på hr 
Silvers årtike! och inbjuda till allmän 
diskussion i frågan I Svenska Canada 
Tidningen

Folkets hus frågan är Ju ytterst en 
♦ konomlsk fråga Det kostar naturli 
g» n pengar att bygga dylika hus. och 
det kan möjligen kosta pengar att 
underhålla dem

**»« * »vy
• ske#
•in»4 leekftdM i fAreSeU icke någon storre roll i detta förbund 

Det är karaktären, som är det mest 
avgörande Något verkligt folkförbund 
torde dock icke Svenska Förbundet 
kunna bliva för västerns svenskar, 
om det icke omlä gg es på ejt mera 
populärt plan Men det har‘dock en 
l«ke oviktig uppgift att fylla, såsom 
en representativ organisation, som I 
många fall kan bli i stånd att fora 
svenskarnas i Canada talan.

Svenska Förbundet bildades av syn
nerligen väl ansedda landsmän under 
medverkan av dåvarande svenske ge
neralkonsuln I Canada. dr David Berg
ström Dbt har visat sig. att syftet 
med förbundet var alldeles osjälviskt 
och endast avsåg att främja svenskar 
nes, Sveriges och Svensk-Canadas sak 
For förbundets medlemmar har det 
varit en ren uppoffring både I pengar 
och krafter. Dess grundare äro all 
heder varda för den svenska gärning, 
de redan utfört I Canada, och vi önska 
Svenska Förbundet all möjlig fram 
gång och lycka I framtiden Vi hop
pas även. att den västliga avdelningen 
snart kommer till stånd. Och som 
det ju icke finnes^ många svenska 

' börsaristokrater" här ute i västern, 
behöver nog icke hr Erickson frukta 
att denna avdelning blir så förfärligt 
exklusiv.

Torsdagen den 24 oktober, 191$.

N ALLVARLIG protest miste 
höjas, då en svensk i detta land 

foreelår, att »venska organisationer 
1 Canada skola aåtta i scen en propa
ganda I Sverige för att locka emlgran 
ter därifrån till Canada Ett dylikt 
förelag har framställts 1 Canada Pos
ten naturligtvis* och forslaget år 
framlagt av prof C H lager vid 
Brandon College VI ha Ingen vidare 
lust att byta ord vare sig med Canada- 
1‘oeten eller hr lager, men denna sak 
ar allt for allvarlig för att med tyst
nad förbigås Hr lager skriver bl a

E
flere svenska sett 

lement i Canada torde dock ett dylikt 
folkets hus kunna goras rent ar vinst- 
bringande genom att då och då ut 
hyra dess lokaler Ull även andra än 
rent svenska andamål På andra plat 
ser dåremot kanske dylika tillfällen 
Icke äro så rikliga. m«-n torde dock 
ingen större penningförlust behöva 
uppstå, orfi saken skötes rätt och 

praktiskt M**n det kraves givetvis 
en pekuniar uppoffring, då det gäller 
att bygga dylika hus Men om denna 
fördelas på ett större antal svenskar, 
borde den icke bliva mera påkostande 
ån att den med ganska stor lätthet 
kan bäras På landsbygden torde det 
Icke heller stalla sig så förfärligt dyrt 
att uppföra dylika hus. Tomtprisen 
äro ju billiga, timret kanske 1 många

"Regeringen bor forst stalia sig I 
förbindelse rned vaetra Canada* In
tresserade och ledande svenskar for 
att erhålla deras råd och den svenska 
allmänhetens helhjärtade understöd 
De tre kyrkosamfunden ha sina koloni 
aeringskomitéer. som äro Intresserade 
och invigda I situationen, och den nya 
svenska natlonalkomitén torde ock 
Hora kanna något ansvar I samma rikt 
ning Dessa fyra komitéer skulle kun
na kooperera med regeringen, skapa 
• o sympatisk opinion bland västerns 
svenskar, ena sig oin ett praktiskt 
program samt borja en sund, sann 
o#*h ren (emigrant i propaganda i Sve
rige."

VI äro fullt övertygade, att hr Lager 
icke skall finna många,svenskar I Ca
nada. nom vilja förnedra sig till en 
dylik emigrant värv nlngspropaganda 
Vl tro knappast, att något av kyrko
samfunden skulle vilja gora det. Möj
ligen kunde kanske några ledande

fall kan fås billigt och arbetskraften 
likaså Men behöver endast peka 

på våra svenska kyrkobyggnader påj
M regeringsförordningen mot 

strejker I Canada under kriget 
Dessa äro i allmänhet upp-1 yttrade hr Tom Moore, president för 

Dominion Trades and Labor Congress. 
Ett folkets hus. som enligt Manitoba Free Press, följande:

"Tiderna äro så kritiska, och civili
sationen har ännu så mycket att ve
dervåga. att man skall kunna ignorera 
och experimentera med mäns passio
ner. såsom regeringen nu synes göra 
Under den klumpiga ursäkten av 
krigsnödvändighet borde regeringen

den canadenslska landsbygden för att Z" X 
forstå att företaget Ingalunda är o i '
möjligt.
förda och påkostade av ett relativt 
fåtal personer 
Ju år lagt på en bredare och allmänna
re basis, kan naturligen påräkna än
nu flere villiga händer, då det galler 
att starta och fullborda ett byggnads

1 Sveriges agiteras och gores i nu
varande stund mycket i denna fråga.

må* t»..tu missionsförbundet och bap
tistsamfundet det senare står Ju 
under mindre hälsosamt engelskt in
flytande 
dylik handling

kanna »ig manade till en 
Inoin det sv”ska 

lutherska samfundet finnas nog inga 
sådana osvenska tendenser Och na 
tionalkomlténs män veta vl med sä 
kerhet vara av sådan kaliber, att de 
aldrl* 1 livet skola gå med på en dy
lik skändlighet mot våra fåders sven-

som kan sägas vara en verklig livs- j icke exploatera mäns beslut att vinna 
fråga for det svenska folket. Denna j kriget genom att vidtaga sådana åt- 
fråga år lika viktig och kanske ännu ! gärder som denna förordning och på

viktigare för svenskarna i Canada så sätt så fron för framtida Industri- 
Om den rätt loses. skall det säkerli- ellt krig, som skall göra rekonstruk- 
gen bliva till stor nytta for hela den tlonsperioden mycket svårare Rätten

att strejka är grunden till Industriell 
Det blivande svenska nationalfor- frihet, och arbetarna ha med stor ur- 

bundet har här en uppgift, som vi skiljnlng använt denna rätt. 
trö ligger inom dess verksamhetssfär, tions arbetares goda vilja kan erhål

svenska rasen
Ovanstående förslag från hr Lager 

kastar ett klart ljus över den kam 
panj. han under senaste tiden fört 1 
Canada Poeten mot Sverige Han har 
vid flere tillfållen sökt nedsätta Sve
rige. I numret av den 15 oktober sö
ker han sålunda förlöjliga det svenska 
folkets vackra och fasta, till full evi- 
dens ådagalagda fredsvllja. Mot dy 
lika metoder kanna vl det som en

las genom rättvis behandling, men 
1 VENSKA FÖRBUNDET i Canada kan Icke tvingas genom regerlngsför-

| ordningar "
Mera kan knappast i dessa tider 

VI trodde, att andra 1 RÄgas om denna regeringsförordning,

s var nyligen utsatt för ett gan
ska ohemult anfall från mr Charley | 
Erlcksons sida
skulle svara på hr Erlcksons Insän |som 1 vlda kretsar väckt den största

Och mer behöver knappastdare. men som detta icke blivit fallet. { 
.»vtIi.I1* plikt I .'Rvnsksp sr svensk nod»,kade med llåKra rader
heten» »pråkror i Csnads uttala en , berura namnda 
allvarlig protest

anfall på Svenska

FFörbundet.
I ganska hånfulla ordalag påpekar 

och torslag har knappast hr Lager 1 hr Erickson. att Svenska Förbundet I
ratt att klaga, om den gamla, bland ̂ Canada är exklusivt, och uttalar den
svenskarna vitt utbredda och av Ru-, uppfattningen, att 90 crf av svenskar-,! dertrycka och kuva alla folkliga rö- 
dolf Elnhart furst uttalade mlsstan na A Canada äro uteslutna från denna 'relser i landet. Med det mest oerhör-
ken. att prof I»ager håller ett mandat organisation.
från Imperialisterna, åter väckee till rätt i. att förbundet I viss mening

INLANDS ÖDE är mer än sorg 
ligt. Med tillhjälp av preussis

ka bajonetter ha landets reaktionärer

Efter dylika offentliga uttalanden

åtminstone for tillfället lyckats un-

Hr Erickson kan ha da tyranni och terror ha de styrande 
är farit fram mot folkets män. Härom 

exklusivt D. v. s det lägger icke så dagen meddelades, att fem socialist 
• mycket an på kvantiteten som kvali ledare blivit dömda till döden, säkerli

liv

| XE IMMIGRANTER, som komma teten
* “ till ('anada från Sverige e^ter att få medlemmar I massvis, utan no-

om det nu kommer jer sig med att få ett mindre antal
bliva säkerligen av en typ. av god kvalitet VI äro förvissade om 

som lager de hasta forhoppningar för att Svenska Förbundet ingalunda ute- 
Svensk Canadas framtid De komma sluter 90 av den svenska befolk- 

huvudsakligen rekry- ningen I Canada. ty det vore att säga. 

teras från den nutida arbetarklassen att 90 <rc av landets svenskar vore ar 
i Sverige Med den kännedom.1 man ; sämre kvalitet. Förbundet utesluter 
ager em denna samhällsklass, kan kanske endast en eller annan procent 
man atan större tvekan förutspå, att ' svenskar, vilka kunna anses vara mo

det stora flertalet av dessa immigran raliskt undermåliga eller åtnjuta ett
ter »kola vara verkligt frisinnade, po- anseende, som icke utgör någon re-
litiskt vakna och besitta en Icke för- kommendation för förbundet 
akt lig allmänbildning 
det L • m för professor Lager blir! ter “medborgerligt förtroende" och 
svårt att anklaga dessa Immigranter aktning av sina landsmån. kan bU 
for okunnighet och dumhet, för vll- 1 medlem 1 detta förbund, om han så 

anklagat den nuvarande sven- önskar Och varje sådan svensk år 
•ka befolkningen 1 Canada Men ban aven säkerligen välkommen 1 förbun 
kanske dåremot blir I tillfälle ätt kla» det
alficer* dem som "rodglödgade bo Is- Svenska Förbundet har även visat,
jevlker". vilken beteckning han givit att det icke lägger an på någon "böra- 
Winnipegs verkligt frisinnade och aristokrati" särskilt Det har visat det 
vakna svenska befolkning Men detta ta genom att nedsätta sin årsavgift 
år nog en anklagelse nykomlingarna från $10 till $5. en avgift som vål 

ed lätthet skola båra, liksom sven- det stora flertalet svenskar 1 Canada 
skaraa 1 Wtnnipeg Icke fästa sig myc rå med att betala Reningen spelar

Det gor Icke propagande for gen endast därför att de voro socia
listledare Hundratals andra ha kas 
tats i fängelse, och allt gores för att 
med våld undertrycka den minsta op
position och kritik mot regeringen.

Man har aven nyligen valt en tysk 
prins till konung av Finland. Valet 
lär. enligt telegrafiska meddelanden 
från Stockholm, gått synnerligen o- 
rattfärdigt till. De. »om voro mot 
konungaidén. blevo helt enkelt arre
sterade eller på annat sätt forföljda. 
Hjalmar Branting, vilkens sympatier 
naturligen gått med Finlands arbeta
re, de röda. liksom de gått med Ryss
lands arbetare och bönder, bolsjevl- 
kerna, har med harm uttalat sig om 
detta kungaval llksop^^om hela den 
vita terrorn I Finland. v

krigets slut 
några

naturligen att

Vilken
Vi tru att hederlig svensk sotn helst, som åtnjö-

ket
I tsarens Ryssland eökte man med 

våld utrota socialismen o. andra folk
rörelser. Men den. som till sist blev 
utrotad, var tsaren sjålv. Den herren 
vill straffa slår han med blindhet. 
De styrande f Finland åro tydligen så 
slagna med blindhet, att de icke för
må se historiens analogier 
tid skola de med tillhjälp av preua
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